
Приказ
07.05.2018 года                                                                                      № 23

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 208-10К по признакам нарушения Товариществом
собственников жилья Жилой комплекс «Ломоносовский» (юридический адрес:
394087, г. Воронеж, ул. Ломоносова, д. 114/15; ОГРН 1103668027451, ИНН/КПП
3666167142/366601001, зарег 06.09.2010 г.) пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
нарушении установленного нормативными правовыми актами порядка
ценообразования путем необоснованного начисления и взимания в период с
01.03.2017 г. по 30.04.2018 г. с Жилищно-строительного кооператива «Дом» (ОГРН
1033600024480, ИНН/КПП 3664000998/366401001, зарег. 30.01.2003 г.) платы за услуги
по теплоснабжению в виде горячей воды без учета норматива расхода тепловой
энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления
коммунальной услуги по горячему водоснабжению, что привело к ущемлению его
интересов, а также интересов неопределенного круга потребителей.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 208-10К о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: Попов В.Г. - заместитель руководителя Управления,
Члены Комиссии: Михин С.В. - начальник отдела,
Зюзина Н.А. – ведущий специалист – эксперт,
Русаленко Н.В. – ведущий специалист – эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Попова В.Г.

Руководитель управления                                               Д.Ю.Чушкин


